## MART. 31

1. IN AFRICA] *Sex martyrum manipulum Africae non invidemus, sed praeter nomina, et haec partim corrupta, nihil de his traditum est. Loco tamen Diodoli (n. 5), Theodoli scribendum censeo. Theodulus autem est martyr Thessalonicensis qui colitur april. 2, n. 22.*

ADDITAMENTA] *In Fontanella. Gesta abbatum Fontanellensium:* Hic namque Bainus episcopus inter innumera bonitatis suae opera quae gessit etiam corpora sanctorum Wandregisili, Ansberti atque Wulframni in aecclesiam beati principis apostolorum Petri de basilica sancti apostoli Pauli transtulit. Et posuit quidem beati patris Wandregisili in medium, magni vero praesulis Ansberti ad levam et gloriosi pontificis Vulframni ad dexteram partem in absida eiusdem basilicae ad orientalem plagam. Facta est haec sancta translatio anno dominicae incarnationis 704, indictione secunda, pridie kalendarum aprilium die, feria secunda. Nam sollemnitas sancti paschae tertio kalendarum apri-

lium tunc extitit, qui erat annus decimus regis glorigi Hildeberti, porro Iohannis papae, qui octogesimus quintus a beato Petro Romanam rexit ecclesiam, annus primus, Bains denique patris praedicti annus quintus, ex quo regiminis assumpserat curam istius coenobii <sup>1</sup>.

*De die translationis certo constat. Cetera non semel nostris <sup>2</sup> aliisque <sup>3</sup> difficultatem facesserunt quam non est huius loci expendere. Wando Wandregisili cognomen est, teste eius Vitae scriptore: Fuit vir vitae venerabilis Deo inluminante, Wandregiselus cognomento Wando <sup>4</sup>. Recte igitur scriptum est:*

**in Fontanella monasterio transmutatio corporum sanctorum Wandonis abbatis et Ansberti episcopi et Wlframni episcopi.**

*Dies natalis S. Wandregisili incidit in 22 iul.; S. Ansberti in 9 feb., S. Wlframni in 20 mart.*

<sup>1</sup> *Gesta*, 2, LOEWENFELD, p. 17-19. Cf. quae ex Vita Ansberti, BHL. 8738 allata sunt ad diem 20 mart. — <sup>2</sup> V. gr. *Act. SS.*, Iul. t. V, p. 261. — <sup>3</sup> VACANDARD, *Le règne de Thierry III et la chronologie des moines de Fontenelle*, in *Revue des Questions historiques*, t. LIX (1896), p. 491-

506; A. ROSENKRANZ, *Beiträge zur Kenntnis der Gesta abbatum Fontanellensium* (Eonn, 1911), p. 99-102; B. KRUSCH in *M.G.*, *Scr. rer. merov.*, t. V, p. 2-3; W. LEVISON, *ibid.*, pp. 614, 657, 672. — <sup>4</sup> BHL. 8804, c. 3.

# APRILIS

Mensis Aprilis habet dies XXX

## KAL. APRIL.

Laetanas indicendas

In Armenia minore natale Parteni <sup>5</sup> Quintiani Victoris Secundi <sup>a</sup>. in Eraclea <sup>10</sup> civitate item Victoris Chioniae Agapis <sup>15</sup> et Herenae <sup>b</sup>. Tessalonica Ingeniani Saturnini <sup>20</sup> Parteni Dionisi Pantheri Alexandri. in <sup>25</sup> Aegypto Victoris et Stephanae <sup>c</sup>.